R. Invéni David servum
meum, óleo sancto meo
unxi eum: * Manus enim
mea auxiliábitur ei. V. Ni-
hil proficiet inimícus in eo,
et filius iniquitatis non no-
cébit ei. - Manus.

Lectio v

Hæc dignitas eum non
éxtulit, sed ut ante,
fuit in hábitu húmili, in
victu parcus, córpore castis-
simus, in eleemosynis lar-
gus, in officio divino assiduus,
et in prædicatióne
ferventissimus. Cumque ef-
ficaci virtútum suárum ex-
émplo cléricos et láicos ad

meliórem frugem adduxís-
set, ab orientáli clero in
Ierosolymítanum Patriár-
cham desiderátus fuit. Quod
munus, iubénte Summo Pon-
tifice, invítus suscépit, et
in eo tam sancte se gessit,
ut non solum a Christiá-
nis, verum étiam ab ipsis
Saracénis in summa vene-
ratiónē hábitus fúerit.

R. Pósui adiutórium su-
per poténtem, et exaltávi
élécum de plebe mea: *
Manus enim mea auxiliá-
bitur ei. V. Invéni David
servum meum, óleo sancto
meo unxi eum. - Manus.

Lectio vi

Ex divi Basilii et Ioánnis
quadragésimi quarti e-
piscopi Ierosolymitáni opé-
ribus régulam concinnávit,
quam Carmelítis, sibi ar-
ctíssimo amoris vínculo iunctis,
trádedit observándam:
et christiánæ pietatis fo-
véndæ studiósus, in monte
Carmélo, ac in úrbibus Pto-
lemaídis, Tyri, Saréptæ,
Sidónis, Trípolis, et Lí-
bani monastéria éxstrui cu-
rávit. Impiòrum hóminum
furóre divexátus, clam se
subdúxit, et Carmelí Ere-
mítis se adiúnxit, ubi et
Iesum Christum visibili spé-
cie hábuit consolatórem, et
Deíparæ Vírginis præsén-
tia mirifice est confortátus.

Sanctis tandem opéribus
plenus, inter suos lacrimán-
tes ánimam Deo suávi fá-
cie exhalávit.

R. Iste est, qui ante De-
um magnas virtutes operá-
tus est, et omnis terra do-
ctrína eius repléta est: *
Ipse intercédat pro peccá-
tátis ómnium populórum.
V. Iste est, qui contémptis
vitam mundi, et pervénit

ad cælestia regna. - Ipse. -
Glória Patri. - Ipse.

Oratio

Graue benedictiōnis plen-
nitúdo super nos,
quæsumus, Dómine,
copiosa descéndat: et iúgiter
sancti Albérti Confessóris
tui atque Pontificis placáre
suffrágis. Per Dóminum
nostrum.

Die 3 octobris

S. Teresiæ a Iesu Infante

Virginis O. N.

Duplex II classis

AD MATUTINUM

Invit. Regem Vírginum
Dóminum, * Veníte, ado-
rému.

Ps. 94 Veníte, exsultémus 2.

Hymnus

Nomen decúsque cónci-
nant
Teresiæ almae Vírginis
Qui sancta divi Párvuli
Credunt amántque múnera.

Carmelí summos vértices
Patróna Mater délibit:
Teresiæ illuc ádvolat,
Sponsi premens vestígia.

Afflata Iesu númere,
Secréta pandit grátiae;
Magístra mundo, simplices
Infántium docet vias.

Virtútis ipsa flósculos
Olent sacráta límina,
Quæ casta Virgo, ut ángelus
Immissus e cælo, colit.

At iúbilum non éxprimit
Omnes amoris ímpetus;
Nec septa magnos cláudere
Eius valent anhélitus.

Iesu, tibi sit glória,
Qui te revélas párvulis,
Cum Patre et almo Spíritu
In sempitérana sâcula.
Amen.

In I Nocturno

Ant. 1 Plácit Deo, * qui
me vocávit per grátiam su-
am, ut reveláret Filium
suum in me.

Psalmi de communi Virg.
Ant. 2 Ipse vero * scit
viam meam, et probávit me
quasi aurum, quod per
ignem transit.

Ant. 3 Vestígia eius * se-
cútus est pes meus, viam
eius custodívi, et non de-
clinávi ex ea.

V. Exsultábo et létábor,
Dómine, in misericórdia tua.
R. Quóniam respexisti hu-
militátem meam.

De Cánticis canticorum
Lectio i 2, 1-6

Ego flos campi, et lilium convallium. Sicut lilium inter spinas, sic amica mea inter filias. Sicut malus inter ligna silvárum, sic diléctus meus inter filios. Sub umbra illius, quem desideráveram, sedi: et fructus eius dulcis gútturi meo. Introdúxit me in cellam vináriam, ordinávit in me caritátem. Fulcite me flóribus, stipáte me malis: quia amóre lángueo. Læva eius sub cápite meo, et déxtera illius amplexábitur me.

R. Exsultábit cor meum, Deus, in salutári tuo: * Cantábo Dómino, qui bona trábuit mihi, et psallam nómmini Dómini Altissimi. V. Veníte, audite, et narrábo, omnes qui timétis Deum, quanta fecit ánimæ meæ. - Cantábo.

Lectio ii 2, 10-14

En diléctus meus lóquitur mihi: Surge, própéra, amica mea, colúmba mea, formósa mea, et veni. Iam enim hiems tránsiit, imber ábiit, et recéssit. Flores apparuérunt in terra nostra, tempus putatiónis advénit: vox túturis audita est in terra nostra: ficus protulit grossos suos: víneæ floréntes dedérunt odórem suum. Surge, amica mea, speciosa mea, et veni: colúmba mea, in foramínibus petræ, in cavérna maceriaræ, osténde mihi fáciem tuam, sonet vox tua

in áuribus meis: vox enim tua dulcis, et fácies tua décora.

R. Gaudens gaudébo in Dómino, et exsultábit ánima mea in Deo meo: * Quia induit me vestiméntis salútis: et indumento iustitiæ circúmcedidit me, quasi sponsam ornátam monilibus suis. V. In Deo salutáre meum, et glória mea: Deus auxili mei, et spes mea in Deo est. - Quia.

Lectio iii 5, 1; 6, 1-3

Véniat diléctus meus in hortum suum, et cómedat fructum pomórum suórum. Veni in hortum meum, soror mea sponsa: méssei myrrham meam cum aromátilbus meis: comédi favum cum melle meo: bibi vinum meum cum lacte meo: comédite, amici, et bítibe, et inebríamini, caríssimi. Diléctus meus descéndit in hortum suum ad areolam arómatum, ut pascatur in hortis, et lilia colligat. Ego dilecto meo, et diléctus meus mihi, qui páscitur inter lilia. Pulchra es, amica mea, suávis et décora sicut Ierúsalem: terribilis ut castrórum ácies ordináta.

R. Delectáre in Dómino, et dabit tibi petitiones cordis tui: * Et edúcet quasi lumen iustitiæ tuam: et iudicium tuum tamquam meridiem. V. Acquiésce igitur ei, et habéto pacem, et per hæc habébis fructus óptimos. - Et. - Glória Patri. - Et.

In II Nocturno

Ant. 4 Iurávi tibi, * et ingrüssus sum pactum tecum, ait Dóminus Deus, et facta es mihi.

Ant. 5 Ego Dóminus, * Deus tuus, docens te utilia, gubérnans te in via qua ámbulas.

Ant. 6 Egréssum est * nomen tuum in gentes propter spéciem tuam, quia perfécta eras in decore meo.

V. Anima mea exsultábit in Dómino. R. Et delectábitur super salutári suo.

Lectio iv

Teresia a Iesu Infante, Alensónii in Gália,

honéstis paréntibus, singulári et assídua erga Deum pietate conspicuus, orta est. Inde a prima ætate, divino Spíritu prævénta, religiósam vitam ágere cupiébat. Sério autem promísit, se nihil Deo denegatúram, quod ipse ab ea pétere vide-réturn: quam promissionem fidéliter usque ad mortem servare satégit. Quinto ætatis anno, matre amíssa, Dei providéntia se totam commisit sub vigiláti custódia amantíssimi patris, sororúmque natu maiórum: quibus magístris, Terésia ad curréndam perfectionis viam, ut gigas exsultávit. Novénnis virginibus ex ordine sancti Benedícti Lexóviis excolénda tráditur, ibique in rerum divinárum cognitióne excéllere visa est. Décimo ætatis anno, arcánus et gravis morbus eam

diu cruciávit, a quo, prout ipsa enárrat, ope beatíssimæ Virginis, quæ eidem subridens appáruit, et quam sub título Dóminæ nostræ a Victória per novendíalia invocáre stúduit, divinitus fuit liberáta. Tunc, angélico fervore repléta, ad sacram convívium, in quo Christus súmitur, se diligentissime præparare curávit.

R. Factus est Dóminus firmaméntum meum: et edúxit me in latitudinem:

* Liberávit me, quia complacui ei. V. Deus, qui accíxit me fortitudine, et complanávit perféctam viam meam. - Liberávit.

Lectio v

Ut prímitus eucharístico pane fuit refécta, insatiábilem cælestis huius cibi famem hauríre visa est: unde, velut inspirata, Iesum rogábat, ut omnem mundanam consolationem in amaritudinem sibi vérteret. Inde tenérrimo in Christum Dóminum et in Ecclésiam amóre exástuans, nihil antiquius hábuit, quam Carmelitárum Excalécatárum ordinem íngredi, ut, sui abnegatione suísque sacrificiis, sacerdótibus, missionáriis, totique Ecclésiæ opem afférret et innúmeras áimas Christo Iesu lucrifáceret: quod, iam morti próxima, apud Deum se factúram pollicita est. Propter ætatis defectum, multas ad religiósam vitam amplecténdam nacta est difficultates, quibus

tamen incredibili ánni fortitudine superáris, quindecim annos nata, Lexoviénssem Carmélum feliciter ingrésa est. Ibi mirábles Deus in Teresiæ corde ascensiones dispósum, quæ, Maríæ Virginis vitam absconditam imitata, quasi horus irriguus, flores ómnium virtutum germinávit, præcipue vero exímia in Deum et in próximum caritatis.

R. Audi, filia, et vide, et inclína aurem tuam: et oblívisci pópulum tuum et domum patris tui: * Et concupiscet Rex decórem tuum, quóniam ipse est Dóminus Deus tuus. V. Dabit cápi tuo augménta gratiarum, et coróna ínclyla próteget te. - Et.

Lectio vi

Quo magis Altissimo plácet, cum in sacris Scripturis mónitum illud legisset: Si quis est párvulus, véniat ad me; párvula in spíitu esse voluit, et inde filiali fidúcia Deo, tamquam patri amantissimo, se perpétuo trádidit. Hanc spíritualis infántiae viam, secundum Evangélii doctrinam, álios dócuit, speciátim novitàas, quas ex obediéntia ad religiosarum virtutum stúdium informandas suscépit, atque ita apostólico zelo repléta, mundo supérbia inflato et vanítates diligenti, evangélicæ simplicitatis iter patefecit. Sponsus autem

Iesus eam patiéndi desidério, tam in ánima, quam in corpore, pénitus inflammavit. Insuper Dei caritatem undequaque negléctam animadvertere, summo dolore affecta, duóbus ante óbitum annis, Dei miseréntis amóri se victimam obtulit. Tunc, ut ipsa refert, cælestis ignis flamma vulnerata est: unde caritatem consúmpta, in éctasim rapta, ferventissime ingéminans: Deus meus, te diligo; viginti quátuor annos nata, die trigésima septembribus, anno millésimo octingentésimo nonagésimo séptimo, ad Sponsum evolávit. Quod autem móriens promiserat, se perénne rosárum pluviam in terram demissúram, hoc, in calum recépta, innúmeris miráculis reápse adimplévit et in dies adimplet. Quam Pius undécimus, Póntifex Máximus, Beátis Virginibus adscriptam, et biénno post, iubilao máximo recurrénte, inter Sanctas relátam, peculiarem ómnium Missiónum patronam constituit ac declaravit.

R. Dómine, quid mihi est in cælo? et a te quid volui super terram? Defécit caro mea et cor meum: * Deus cordis mei, et pars mea Deus in æternum. V. Díligam te, Dómine, fortitudo mea: quóniam dedísti mihi protectionem salútis tuae, et déxtera tua suscépit me. - Deus. - Glória Patri. - Deus.

In III Nocturno

Ant. 7 Signa et mirabilia * fecit apud me Deus exélsus: et Altissimo benedíxi, et vivéntem in sempitérnum laudávi et glorificávi.

Ant. 8 Absit autem a me, * ut cessem oráre pro vobis; et docébo vos viam bonam et rectam.

Ant. 9 Ego deprecábor Dóminum, * et ad Deum ponam elóquium meum: qui facit magna et inscrutabilia, et mirabilia absque número.

V. Laudáte Dóminum, quia bonus Dóminus. R. Psálite nómini eius, quóniam suáve.

Lectio sancti Evangélii secundum Matthæum

Lectio vii 18, 1-4
In illo tempore: Accesserunt discípuli ad Iesum, dicentes: Quis, putas, maior est in regno cælorum? Et reliqua.

Homilia sancti Leónis Papæ

Sermo 37, in Epiphaniæ solemni. 7, cap. 3, 4

Tota, dilectissimi, christiánæ sapiéntiae disciplina, non in abundântia verbi, non in astutia disputandi, neque in appetitu laudis et gloriæ, sed in vera et voluntaria humilitate consistit, quam Dóminus Iesus Christus ab útero Matris usque ad supplicium crucis pro omni fortitudine et eligit et dócuit. Nam, cum discípuli eius inter se, ut ait Evangelista, disquirerent quis eórum maior esset in

regno cælorum, vocávit párvulum, et státuit eum in médio eórum, et dixit: Amen dico vobis, nisi convérsti fuéritis et efficiámini sicut párvuli, non intrábitis in regnum cælorum. Quicúmque ergo humiliáverit se sicut puer iste, hic maior erit in regno cælorum. Amat Christus infántiam, quam primum et ánimo suscépit et corpore. Amat Christus infántiam, humilitatis magistrum, innocéntiae régulam, mansuetudinis formam. Amat Christus infántiam, ad quam maiórum dirigit mores, ad quam senum reducit ætates; et eos ad suum inclinat exéplum, quos ad regnum sublimat æternum.

R. Dómine, super senes intelléxi: quia lucerna pédibus meis verbum tuum, et lumen sémitis meis: * Declaratio sermónum tuorum illúminat, et intelléctum dat párvulis. V. Scio, Deus meus, quod probes corda, et simplicitatem diligas. - Declaratio sermónum tuorum illúminat, et intelléctum dat párvulis.

Lectio viii

Ut autem plene valeámus agnoscere quómodo apprehéndi possit tam mira convérso et in puerilem gradum qua nobis mutatióne redeúndum sit, dóceat nos beátus Paulus, et dicat: Nolite pueri effici sénsibus, sed malitia párvuli estote. Non ergo ad lúdicra infántiae et imperfæcta nobis primordia

revertendum est, sed aliquid, quod etiam graves annos deceat, inde sumendum, ut velox sit commotionum transitus, citus ad pacem recursus: nulla sit memoria offensionis, nulla cupiditas dignitatis; amor sociæ communioñis, æqualitas naturalis. Magnum enim bonum est nocere non nosse et maligna non sapere; quia inférre ac reférre iniuriam mundi huius prudéntia est; nemini autem malum pro malo reddere, christianæ est æquanimitatis infantia.

R. Suscipiat anima vestra disciplinam, in proximo est enim invenire eam: * Vide oculis vestris, quia modicum laboravi, et inveni mihi multam requiem. V. Operamini opus vestrum ante tempus, et dabit vobis mercédem vestram in tempore suo. - Vide. - Glória Patri. - Vide.

Lectio ix

Ad hanc vos, dilectissimi, A similitudinem parvolorum mystérium hodiernæ festivitatis invitat; et hanc vobis humilitatis formam adoratus a Magis puer Salvátor insinuat: qui ut, imitatoribus suis quid gloriæ pararet, ostenderet, ortus sui tempore éditos martyrio consecravit; ut in Béthlehem, ubi Christus natus est, geniti, per communioñem

ætatis consortes fierent passioñis. Ametur igitur humilitas, et omnis a fidelibus vitetur elatio. Alter alterum sibi præferat, et nemo quod suum est querat, sed quod alterius; ut, cum in omnibus abundaverit affectus nevolentiæ, in nullo virus inveniatur invidiæ; quóniam qui se exaltat, humiliabitur, et qui se humiliat, exaltabitur, eodem ipso testante Iesu Christo Dómino nostro, qui cum Patre et Spíritu Sancto vivit et regnat Deus in saecula saeculorum. Amen.

Te Deum laudamus 6.

AD LAUDES

Ant. I Benedicta tu * a Deo tuo, quóniam in omnigenite, quæ audierit nomen tuum, magnificabitur super te Deus Israel.

Psalmi de dominica 383.

2 Dóminus elegit te, * ut sis ei: et faciat te in laudem, et nomen, et gloriæ suam.

3 Eris corona gloriæ * in manu Dómini, et diadema regni in manu Dei tui: quia complacuit Dómino in te.

4 Dóminus faciet tecum * misericordiam, et veritatem, quia ostendisti gratiæ et fidem.

5 Erumpet quasi mane * lumen tuum, et anteibit faciem tuam iustitia tua, et gloria Dómini colliget te.

Capit. Is. 66, 12

Hæc dicit Dóminus: Ecce ego declinabo super eam quasi fluvium pacis, et quasi torréntem inundantem, gloriam géntium, quam sugéti: ad ubera portabimini, et super gênua blandientur vobis.

Hymnus

Immensa Christi caritas
Maiora cogit aggredi
Apostolorum et Mártyrum
Auctam corona virginem.

Optans amoris victima
Ex igne aduri místico,
Sponsum precatur ultimas
Flamas vorantes excitet.

Aeternitatis nuntia
Optata mors iam pervenit:
Hæc ingemens: Te dabo!
Terésia ad Christum emi-

grat.

Cælestibus nunc gaudiis
Fruens, ab arce siderum,
Quas largiter promiseras,
Rosas memento spargere.

Tu corde Rex mitissime,
Qui parvulis regnum paras,
Nos hanc secutos ingredi
Præsta beata limina.

Iesu, tibi sit gloria,
Qui te revelas parvulis,
Cum Patre et almo Spíritu
In sempiterna saecula.

Amen.

V. Erit tibi Dóminus in lucem sempiternam. R. Et Deus tuus in gloriam tuam.

Ad Bened. ant. Réquiem tibi dabit * Dóminus semper, et implébit splendóribus ánimam tuam; et eris quasi hortus irríguus, et sicut fons aquarum, cuius non deficient aquæ.

Oratio

Dómine, qui dixisti: Nisi efficiamini sicut párvuli, non intrabitis in regnum cælorum: da nobis, quæsumus; ita sanctæ Teresiæ Virginis in humilitate et simplicitate cordis vestigia sectari, ut præmia consequamur æterna: Qui vivis.

Ad Horas antiphona et psalmi ut in psalterio suo quoque die assignati. Ad Primam lectio brevis Vidébitis, ut infra ad Nonam.

AD TERTIAM

Capit. Is. 66, 12

Hæc dicit Dóminus: Ecce ego declinabo super eam quasi fluvium pacis, et quasi torréntem inundantem, gloriam géntium, quam sugéti: ad ubera portabimini, et super gênua blandientur vobis.

R. br. Exsultabo et lætabor, Dómine, * In misericordia tua. - Exsultabo.

V. Quóniam respxisti humilitatem meam. - In. - Glória Patri. - Exsultabo.

V. Anima mea exsultabit in Dómino. R. Et delectabitur super salutari suo.

AD SEXTAM

Capit. Is. 66, 13
Quómodo si cui mater blandiáritur, ita ego consolábor vos, et in Ierúsalem consolabímini.

R. br. Anima mea * Exsultábit in Dómino. - Anima. V. Et delectábitur super salutári suo. - Exsultábit. - Glória Patri. - Anima mea.

V. Laudáte Dóminum, quia bonus Dóminus. R. Psálite nómini eius, quóniam suáve.

AD NONAM

Capit. Is. 66, 14
Vidébitis, et gaudébit cor vestrum, et ossa vestra quasi herba germinábunt; et cognoscétur manus Dómini servis eius.

R. br. Laudáte Dóminum, * Quia bonus Dóminus. - Laudáte. V. Psálite nómini eius, quóniam suáve. - Quia. - Glória Patri. - Laudáte.

V. Dóminus facit mirabília magna solus. R. Quóniam in ætérnum misericórdia eius.

IN II VESPERIS

Psalmi ut in communi festorum B. Mariæ Virg. 767.

Hymnus

Luce divína rutilántis aulæ Sédibus, Virgo, frueris, secúndans Vota, promísso réfoves precántes Imbre rosárum.

Sint rosæ nobis fidei supérnæ

Lumen affulgens, columénque rebus
Spes in advérsis, et amoris almi

Vivida virtus.

Sint rosæ nobis tuus ille fidens

Candor infántis Dómino, patérno

Grata qui præbet vel acérba nostræ

Númine vitæ.

Præstet hoc nobis Déitas beáta

Patris, ac Nati paritérque Sancti

Spiritus, cuius résonat per omnem

Glória mundum.

Amen.

V. Manus Dómini confortávit te. R. Et ídeo eris benedicta in ætérnum.

Ad Magnif. ant. Benedic-tus Dóminus, * quia hódie nomen tuum ita magnificávit, ut non recédat laus tua de ore hóminum, qui mémores fuerint virtutis Dómini in ætérnum.

Oratio

Dómine, qui dixisti: Nisi efficiámini sicut párvuli, non intrábitis in regnum cælórum: da nobis, quæsumus; ita sanctæ Teresiæ Virginis in humilitate et simplicitate cordis vestigia sectári, ut præmia consequámur ætérna: Qui vivis et regnas.

Complet. de dominica 405.

Die 15 octobris

Sanctæ Teresiæ

Virginis, Matris nostræ

Duplex I classis

IN I VESPERIS

Antiphona I

Zelo zeláta sum * pro honore sponsi mei Iesu Christi, qui dixit mihi: Ut vera sponsa meum zelabis honórem.

Psalmi ut in communi festorum B. Mariæ Virg. 767.

2 Vulnerásti * cor meum, Dómine, ardénti cùspide caritatis tuæ.

3 Clavo dexteræ tuæ * subarrhásti me, Dómine: et tamquam sponsam decorasti me coróna.

4 Fulcite me flóribus, * stipáte me malis, quia amore lángueo.

5 Mihi absit gloriari * nisi in cruce Dómini nostri Iesu Christi: per quem mihi mundus crucifixus est, et ego mundo.

Capit. Sap. 7, 7-8

Optávi, et datus est mihi sensus: et invocávi, et venit in me spíritus sapiétiæ: et præpósui illam regnis et sédibus, et divítias nihil esse duxi in comparatione illius.

Hymnus
Regis supérni núnctia, Domum patérnam déseris,
 Terris, Terésa, bárbaris Christum datura aut sanguinem.

Sed te manet suávior
 Mors, pœna poscit dulcior:
 Divini amoris cùspide
 In vulnus icta cóncides.

O caritatis víctima!
 Tu corda nostra cóncrema,
 Tibique gentes créditas
 Avérni ab igne libera.

Sit laus Patri cum Fílio
 Et Spíritu Paráclito,
 Tibique, sancta Trinitas,
 Nunc, et per omne sǽculum.
 Amen.

V. Obliviscere pópulum tuum, et domum patris tui.
 R. Et concupiscet rex décrem tuum.

Ad Magnif. ant. Quæsívi in sponsam * mihi eam assúmere. Doctrrix enim est disciplinæ Dei, et eléctrix opérum illius.

Oratio

Exáudi nos, Deus, salutáris noster: ut, sicut de beatæ Teresiæ Virginis tuæ et Matris nostræ festivitate gaudémus; ita cælestis eius doctrinæ pábulo nutriámur, et piæ devotio-nis erudiámur afféctu. Per Dóminum.

Complet. de dominica 405.

AD MATUTINUM

Invit. Regem Vírginum Dóminum, * Veníte, adorémus.

Ps. 94 Venite, exsultémus 2.
 Hymnus Regis supérni, ut supra.

In I Nocturno

Ant. 1 Quæ est ista, quæ ascéndit per désertum, sicut vîrgula fumi ex aromatibus myrræ et thuris?

Psalmi de communi Virginum

Ant. 2 En diléctus meus * lóquitur mihi: Surge, própera, amica mea, colúmba mea, et veni.

Ant. 3 Revértere, * re-vértere, Sunamítis: revértere, revértere, ut intueá-mur te.

V. Fiat cor meum imma-culatum in iustificatióibus tuis. **R.** Ut non confundar.

De libro Sapiéntiæ

Lectio i 7, 7-14

Optávi, et datus est mihi sensus: et invocávi, et venit in me spíritus sapiéntiæ: et præposui illam regnis et sédibus, et divitiis nihil esse duxi in comparatióne illius. Nec comparávi illi lápidem pretiósrum: quóniam omne aurum in comparatióne illius, aréna est exígua, et tamquam lutum æstimábitur argéntum in conspéctu illius. Super salútem et spéciem di-léxi illam, et propósuí pro luce habére illam: quóniam inexstinguibile est lumen illius. Venérunt autem mihi ómnia bona páriter cum illa, et innumerabilis honé-stas per manus illius, et læ-tátus sum in ómnibus: quóniam antecedébat me ista

sapiéntia, et ignorábam quó-niam horum ómnium mater est. Quam sine fictiōne di-dici, et sine invidia com-múnico, et honestátem illius non abscondo. Infinitus enim thesáurus est homínibus: quo qui usi sunt, par-ticipes facti sunt amicitiæ Dei, propter disciplinæ dona commendáti.

R. Habitábit in solitudine iudicium, et iustitia in Carmélo sedébit. Et erit opus iustitiæ pax, * Et cultus iustitiæ siléntium, et secúritas usque in sempitérnum. **V.** Et sedébit pôpulus meus in pulchritudine pacis, et in tabernáculis fidúciae. - Et cultus.

Lectio ii 7, 21-27
Omnum enim ártifex dô-cuit me sapiéntia. Est enim in illa spíritus intellegéntiæ, sanctus, únicus, múltiplex, subtílis, disértus, móbilis, incoquinátus, certus, suávis, amans bonum, acútus, quem nihil vetat, benefáciens, humánus, be-nígnus, stábilis, certus, se-cûrus, omnem habens vir-tutem, ómnia prospíciens, et qui cápiat omnes spíritus, intellegibilis, mundus, subtílis. Omnibus enim mobili-bus mobílior est sapiéntia: attingit autem ubique propter suam munditiam. Vapor est enim virtútis Dei, et emanatió quædam est claritatis omnipoténtis Dei sin-céra: et ídeo nihil inquiná-tum in eam incurrit. Can-dor est enim lucis atérnæ,

et spéculum sine mácula Dei maiestatis, et imágó bo-nitatis illius. Et cum sit una, ómnia potest: et in se pér-manens ómnia innovat, et per natiónes in áimas sanctas se transfert, amicos Dei et Prophétas constitútuit.

R. Diffusa est gráta in lá-biis tuis, * Propterea be-nedixit te Deus in atérnum. **V.** Spécie tua et pulchri-tudine tua inténde, próspere procéde, et regna. - Pro-pterea.

Lectio iii
7, 28-30; 8, 1-7

Néminem enim diligit Deus, nisi eum, qui cum sapiéntia inhábitat. Est enim hæc speciósior sole, et super omnem dispositiōnem stellárum, luci comparata in-veniuntur prior. Illi enim suc-cédit nox, sapiéntiam autem non vincit malitia. Attingit ergo a fine usque ad finem fôrter, et dispónit ómnia suáviter. Hanc amávi, et ex-quisiví a iuventúte mea, et quæsívi sponsam mihi eam assúmere, et amátor factus sum formæ illius. Generositatē illius glorificat, con-tubérnium habens Dei: sed et ómnium Dóminus dilexit illam: doctrix enim est disciplinæ Dei, et eléctrix óperum illius. Et si divitiæ ap-petuntur in vita, quid sapiéntia locuplétius, quæ ope-ratur ómnia? Si autem sensus operátur: quis horum,

quæ sunt, magis quam illa est ártifex? Et si iustitiam quis dilit: labóres huius magnas habent virtutes: so-brietatē enim, et prudéntiam docet, et iustitiam, et virtutem, quibus utilius nihil est in vita homínibus.

R. Audi, filia, et vide, et inclína aurem tuam: * Quia deinceps ut vera sponsa meum zelábis honórem. **V.** Sponsábo te mihi in iustitia, et iudicio, et in misericordia, et in miseratióni-bus. - Quia. - Glória Patri. - Quia.

In II Nocturno

Ant. 4 Vidi Dóminum, * qui dedit corónam decórís in cápite meo.

Ant. 5 Induit me * Gé-ne-trix Dómini vestiméntis sa-lútis: et datum est mihi, ut coopériar býssino splen-dénti, et cándido.

Ant. 6 Ego autem * in Dómino gaudébo et exsul-tabo in Deo Iesu meo.

V. Sitívit in te áнима mea. **R.** Quam multiplíciter tibi caro mea.

Lectio iv

Terésia Virgo nata est Abulæ in Hispânia, paréntibus tum gé-nere, tum pietaté præcláris. Ab iis divini timóris lacte educata, admirandum futúræ sanctitatis in tenérrima adhuc ætate spécimen de-dit. Nam cum sanctórum

Mártirum acta perlégeret, ádeo in eius meditatiōne Sancti Spíritus ignis exár- sit, ut domo aufugiens in Africam traiiceret, ubi vi- tam pro glória Iesu Christi et animárum salúte profún- deret. A pátruо revocáta, ardens martyrii desidérium eleemosynis aliisque piis opéribus compensávit, iúgi- bus lácrimis deplorans, ópti- mam sibi sortem fuisse præ- réptam. Mórtua matre, cum a beatissima Virgine péte- ret, ut se matrem esse mon- stráret, pii voti compos ef- fecta est: semper perinde ac filia patrocinio Déiparæ pérfruens. Vigésimum æt- atis annum agens, ad moniá- les sanctæ Mariæ de Monte Carmélo se cónstulit. Ibi, per duodeviginti annos gravissi- mis morbis et váriis tenta- tionibus vexata, constantís- sime méruit in castris chri- stianæ pénitentiæ, nullo re- fecta pábulo cælestium eá- rum consolatiōnum, quibus solet étiam in terris sáncti- tas abundáre.

R. Dixit mihi Dóminus meus: Ne tímeas, filia: * Non rápiet te quisquam de manu mea. V. Neque mors, neque vita, neque creatúra ália pótterit me separare a caritaté Dei. - Non rápiet te quisquam de manu mea.

Lectio v

Angélicis ditáta virtútibus, A non modo propriam, sed pùblicam étiam salútem sollicita caritaté curávit.

Quare severiorem véterum Carmelitárum régulam, Deo afflante et Pio quarto ap- probante, primum muliéribus, deinde viris observán- dam propósuit. Efflóruit in eo consilio omnípotens mi- seréntis Dómini benedictio: nam duo supra triginta mo- nastéria inops Virgo pótuit ædificare, ómnibus humánis destítuta auxiliis, quinímmo adversántibus plerūmque sacerduli principibus. Infidé- lium et hæreticorum téne- bras perpétuis deflébat lá- crimis, atque, ad placándam divinæ ultiónis iram, vol-untários proprii còporis cruciátus Deo pro eórum salúte dicábat. Tanto au- tem divini amóris incéndio cor eius conflagrávit, ut mé- rito viderit Angelum igni- to iáculo sibi præcordia transverberántem, et audie- rit Christum data déxtera dicéntem sibi: Deinceps ut vera sponsa meum zelábis honórem. Eo consiliante, máxime árduum votum emí- sit efficiéndi semper quid- quid perféctius esse intellé- geret. Multa cælestis sa- piéntiæ documénta conscrí- psit, quibus fidélium men- tes ad supérnæ pátriaæ de- sidérium máxime excitántur.

R. Gaudens gaudébo in Dómino, et exsultábit áni- ma mea in Deo meo: quia induit me vestiméntis salú- tis: * Et induménto iustitiæ circúmdedit me. V. Quasi sponsam decorátam coróna, et quasi sponsam ornátam monílibus suis. - Et.

Lectio vi

Cum autem assídua éde- ret exémpla virtútum, tam ánxi castigándi còr- poris desidério aestuábat, ut, quamvis secus suadérent morbi quibus afflictabátur, corpus ciliciis, caténis, urticárum manipulis, aliisque aspérissimis flagellis sàpere cruciáret, et aliquando inter spinas volutáret, sic Deum álloqui sólita: Dómine, aut pati aut mori: se semper misérrima morte pereúntem existimans quándiu a cæ- lésti ætérnæ vitæ fonte abé- set. Prophetiæ dono excél- luit, eámque divinis charismatibus tam liberáliter loupletábat Dóminus, ut sà- pius exclámans pétéret be- neficiis in se divinis modum impóni, nec tam céleri obli- vióne culpárum suárum me- móriam aboléri. Intolerabili- igitur divini amóris incéndio pótius quam vi morbi, Albæ cum decúmberet, prænun- tiato suæ mortis die, ecclesiásticis sacraméntis muníta, alúnnos ad pacem, caritátem et regulárem observántiam adhortáta, sub colúmbæ spé- cie puríssimam ánimam Deo réddidit, annos nata sexaginta septem, anno millésimo quingentésimo octogé- simo secundo, idibus octó- bris, iuxta kalendárii ro- mání emendatiōnem. Ei mori- énti adéssse visus est inter Angelórum ágmina Christus Iesus: et arbor árida cellæ próxima statim efflóruit.

Eius corpus usque ad hanc diem incorrúptum, odorato liquore circumfúsum, pia veneratiōne cólitur. Mirá- culis cláruit ante et post óbitum, eámque Gregórius dícmus quintus in Sanctá- rum númerum rétulit.

R. Regnum mundi, et omniem ornatum sacerduli contémpsi propter amórem Dó- mini mei Iesu Christi, * Quem vidi, quem amávi, in quem créddi, quem diléxi. V. Eructávit cor meum ver- bum bonum: dico ego ópe- ra mea Regi. - Quem. - Glória Patri. - Quem.

In III Nocturno

Ant. 7 Glória Líbani * data est ei: decor Carméli et Saron, ipsi vidébunt gló- riā Dómini, et decórem Dei nostri.

Ant. 8 Dómine, * præve- nisti eam in benedictiōni- bus dulcédinis: posuisti in cápite eius corónam de lá- pide pretioso.

Ant. 9 Os suum * apéruit sapiéntiæ, et lex cleméntiæ in lingua eius.

V. Deus præcínxit me vir- tute. R. Et pósuit imma- culatam viam meam.

Léctio sancti Evangélii secundum Matthæum

Lectio vii 11, 25-30

In illo témpore: Respón- dens Iesus, dixit: Con- fiteor tibi, Pater, Dómine cæli et terræ, quia abscondísti hæc a sapiéntibus, et prudéntibus, et revelásti ea párvulis. Et réliqua.

**Homilia sancti Ambrösii
Episcopi**

Ex libro 7 in Luc. cap. 10,
prope finem

Aperitur cælesté mystérium, quod placuerit Deo, ut párvulis magis quam prudéntibus istius mundi suam gratiā revelaret. Quod Apóstolus Paulus stilo pleniorē digéssit, dicens: Nonne stultam fecit Deus sapiéntiam huius mundi? Nam quóniam in Dei sapiéntia non cognovit hic mundus per sapiéntiam Deum; plácuit Deo per stultitiam prædicatiōnis salvos facere credentes. Párvulum ergo accipiámus, qui se exaltare non noverit, et phale-ratis sermónibus artem suæ iactare prudéntiæ: quod philosophi plerique faciunt.

R. Habitare fecit eam Deus stérilem in domo * Matrem filiorum létantem. V. Cibavit eam pane vitæ et intellectus, et aqua sapiéntiæ salutari potavit illam. - Matrem.

Lectione viii

Párvulus erat, qui dixit: Dómine, non exaltávi cor meum, neque elati sunt óculi mei, neque ambulávi in magnis, neque in mirabilibus super me. Et ut scires párvulum hunc non ætate, non sensu fuisse; sed

humilitatē sui, et quadam declinatioñe iactantiæ, ad-didit: Sed exaltávi animam meam. Vides quam excelsus fuerit hic párvulus, quanto virtutum sublimis vértice? Tales nos párvulos vult esse Apóstolus, cum dicit: Si quis videtur sápiens esse inter vos in hoc sǽculo, stultus fiat, ut sit sápiens. Sapiéntia enim huius mundi stultitia est apud Deum.

R. Tu glória Ierúsalem, tu létitia Israel, tu honorificéntia populi nostri: quia fecisti viriliter, et confortatum est cor tuum: ideo et manus Dómini confortabit te, * Et eris benedicta in æternū. V. Surrexerunt filii tui, et beatissimam prædicaverunt. - Et. - Glória Patri. - Et.

Lectio ix

Pulcherrimus connéctitur fidei locus, quando ómnia sibi trádita dicit a Patre suo. Cum ómnia legis, omnipoténtem agnoscis; non decolórem, non degenerem Patris. Cum trádita legis, Filium confitéris, cui per naturam ómnia unius substantiæ iure sunt propria, non dono collátâ per gratiā. Addidit quoque: Nemo scit quis est Fílius, nisi Pater: et quis est Pater, nisi Fílius, et cui voluerit Fílius

revelare. Ut scias autem, quia sicut Fílius Patrem quibus vult revélat, etiam Pater revélat quibus vult Fílium: audi dicéntem ipsum Dóminum Iesum, cum laudáret Petrum, quod eum Fílium Dei esse conféssus sit: Beatus es, Simon Bar-Iona, quia caro et sanguis non revelavit tibi, sed Pater meus, qui in cælis est.

Te Deum laudámus 6.

**AD LAUDES
et per Horas**

Ant. I Hæc est Virgo sápiens, * et una de número prudéntum.

Psalmi de dominica 383.

2 Date ei * de fructu mánuum suárum: et laudent eam in portis ópera eius.

3 Sitivit * in te, Dómine, anima sponsæ tuæ: et létata est in his, quæ dicta sunt illi.

4 Trahe me post te, * in odórem currémus unguentorum tuórum: óleum effúsum nomen tuum.

5 Létare, Terésia, * in eo qui te fecit: quóniam benédixit Dóminus filiis tuis, et ádipe frumenti sátiat te. Capit. Sap. 7, 7-8

Optávi, et datus est mihi sensus: et invocávi, et venit in me spíritus sapiéntiæ: et præpósui illam regnis

et sédibus, et divitiás nihil esse duxi in comparatioñe illius.

Hymnus

Hæc est dies, qua canticum didæ Instar colúmbæ, cælitum Ad sacra templa spíritus Se tránstulit Terésia.

Sponsique voces audívit: Veni, soror, de vértice Carméli ad Agni nuptias: Veni ad corónam gloriæ.

Te, Sponse Iesu Virginum, Beati adorént órdines, Et nuptiáli canticó Laudent per omne sǽculum. Amen.

V. Adiuvábit eam Deus vultu suo. R. Deus in médio eius, non commovébitur.

Ad Bened. ant. Sancta Mater Terésia, * réspice de cælo, et vide, et visita vi-néam istam: et perfice eam, quam plantávit déxtera tua.

Oratio

Exaudi nos, Deus, salutáris noster: ut, sicut de beáta Teresiæ Virginis tuæ et Matris nostræ festivitate gaudémus; ita cælestis eius doctrinæ pábulo nutriámur, et piæ devotiōnis erudiámur afféctu. Per Dóminum.

Ad Horas psalmi de dominica, ad Primam tamen ut in festis.

AD TERTIAM

Capit. Optávi, ut supra.

R. br. Tibi dixit cor meum, * Exquisívit te fácies mea. - Tibi. V. Fáciem tuam, Dómine, requiram. - Exquisívit te. - Glória Patri. - Tibi.

V. Anima mea exsultabit in Dómino. R. Et delectabitur super salutari suo.

AD SEXTAM

Capit.

Sap. 7, 10

Super salutem et spéciem diléxi illam, et propósi pro luce habére illam: quóniam inexstinguibile est lumen illius.

R. br. Anima mea * Exsultabit in Dómino. - Anima mea. V. Et delectabitur super salutari suo. - Exsultabit. - Glória Patri. - Anima mea.

V. Apud me oratio Deo vitæ meæ. R. Dicam Deo: Suscéptor meus es.

AD NONAM

Capit.

Sap. 7, 11-12

Vénérunt autem mihi ómnia bona páriter cum illa, et innumerabilis honéstas per manus illius, et lætáta sum in ómnibus: quóniam antecedébat me ista sapiéntia.

R. br. Apud me oratio * Deo vitæ meæ. - Apud me. V. Dicam Deo: Su-

scéptor meus es. - Deo vitæ meæ. - Glória Patri. - Apud me oratio * Deo vitæ meæ.
V. Passer invénit sibi domum. R. Et turtur nidum sibi, ubi ponat pullos suos.

Oratio

Exáudi nos, Deus, salutáris noster: ut, sicut de beatæ Terésiae Virginis tuæ et Matris nostræ festivitate gaudémus; ita cælestis eius doctrinæ pábulo nutriámur, et piæ devotio- nis erudiámur afféctu. Per Dóminum.

IN II VESPERIS

Ant. 1 Filia Ierúsalem, * nuntiáte dilecto meo, quia amóre lángueo.

Psalmi ut in communi festorum B. Mariæ Virg. 767.

2 Diléctus meus mihi, * et ego illi, qui pásctitur inter lilia.

3 Floréte, flores, * quasi lilium, et date odórem, et frondéte in grátiam.

4 Fiat cor meum * immaculatum in iustificationibus tuis, ut non confundar.

5 Gaudeámus, * et exsultémus, et demus glóriam ei: quia vénérunt nuptiæ Agni. Capit.

Sap. 7, 7-8
Optávi, et datus est mihi sensus: et invocávi, et venit in me spíritus sapiéntiae: et præpósui illam regnus, et sédibus, et divitias

nihil esse duxi in compara- tione illius.

Hymnus

Regis supérni núnctia, Domum patérnam déseris, Terris, Terésa, bárbaris Christum datúra aut sán- guinem.

Sed te manet suávior Mors, poena poscit dúlcior: Divini amoris cùspide In vulnus icta cóncides.

O caritatis víctima!

Tu corda nostra cóncrema, Tibique gentes crétidas Avérni ab igne libera.

Sit laus Patri cum Fílio Et Spíritu Paráclito, Tibique, sancta Trinitas, Nunc, et per omne sǽculum.

Amen.

V. Elégit eam Deus, et præelégit eam. R. In tabernáculo suo habitare facit eam.

Ad Magnif. ant. Sapiéntiam eius * enarrábunt gen- tes, et laudem eius enun- tiábit Ecclésia.

Oratio

Exáudi nos, Deus, salutáris noster: ut, sicut de beatæ Terésiae Virginis tuæ et Matris nostræ festivitate gaudémus; ita cælestis eius doctrinæ pábulo nutriámur, et piæ devotio- nis erudiámur afféctu. Per Dóminum.

Complet. de dominica 405.

Die 6 novemboris

B. Nonii Alvares Pereira

Conf. O. N.

Simplex 697

Lectio iii

Nónius Alvares Peréira, serenissimæ familiæ Brigantinæ fundátor, piissime fuit educátus. Aduléscens nobilissimam féminam uxórem duxit, qua demortua, ad secúndas nuptias nullo pacto transire voluit. Singulári suæ béllicæ virtuti christiánam pietátem coniúnxit, et ante pugnas, ut sibi Deum propitiáret, assídue oratióni vacábat, victórias subínde reportátas a Deo réferens accéptas. Mira pie- tate in Déiparam elúxit, in cuius honórem, post insig- nes victórias, fatálem glá- dium suspéndit in templo a Carmelítis extructo. In eius corde tam alta inséderat beatæ Virginis cultus diffú- sio, ut sacram effígiem Deí- paræ vexillis appíctam gé- rere consuéverit pro felici dimicatiónum auspicio. Devotiōne veheménti exársit erga sanctissimam Eucharistiam, cuius ánnuum festum magnificientissimo apparátu celebráre in delíciis hábuit. Lusitániae rebus in pace compósitis, tamquam frater láicus in Carmeli órdinem admitti pétuit, ubi summa

ánimi demissióne sacerdótiū recusávit et vilióra ofícia exércuit. Post novem religiónis annos, plácide ex-spirávit, ómnibus Ecclésiæ sacraméntis rite munitus. Benedictus Papa décimus quintus públicum cultum, eídem exhibítum, adprobávit.